
2025年10月17日 / 星期五
责编 梁劲松 / 美编 温亮 / 校对 林霄 A8文体

2025年10月17日 / 星期五
责编 梁劲松 / 美编 温亮 / 校对 林霄 A8体彩

地址：广州市黄埔大道中315号，邮政编码：510655 广告热线：（020）87138888 广告发布登记通知书：440100190065 订报电话：（020）87133333 全国零售价2元 新闻记者证查验、举报电话：（020）87138800。查验网址：http：//press.gapp.gov.cn

10月16日，十五运会射击比赛女
子50米步枪三种姿势决赛在广东射击
馆上演。浙江队小将王子菲在前两种
姿势跪姿、卧姿打完后仅位列第七，但
凭借着在站姿的完美表现上演后来居
上，击败队友韩佳予夺冠。

女子50米步枪三种姿势比赛考验
选手的综合能力，参赛选手至多需要完成
45次击发，因此稳定性显得尤为重要。
在跪姿和卧姿比赛中，韩佳予表现出色，
牢牢占据着相对较大的领先地位。而王
子菲在前两个姿势的表现不佳，只排在第
七位，一度处于被淘汰的边缘。

但进入站姿射击时，王子菲完全进

入了比赛状态，她连续三枪打出10.8环
的高分，不仅引起了现场观众的欢呼，排
名更是直接从第七跃居到第四。随后，
王子菲越打越好，排名一路上爬，并在最
后时刻升至第一。在最后一枪击发前，
王子菲反过来领先了韩佳予0.7环。

在最后率先击发的韩佳予打出
10.4环的好成绩，但王子菲在关键时
刻同样有一颗大心脏，她打出10.0环，
最终以0.3环的微弱优势将冠军收入
囊中。

在此前进行的女子10米气步枪
团体决赛中，由黄雨婷、韩佳予和王子
菲组成的浙江队夺得冠军。

近期，广东多地责任彩票宣传“落
地开花”。在广州、潮州、揭阳，体彩通
过创新实践，让“责任”变得更加鲜活
可感、深入人心。

为积极营造理性购彩的良好氛
围，深度强化责任彩票理念，切实做好
购彩者权益保护宣传工作，同时为十
五运会预热造势，近日，广州体彩以
“喜迎十五运”与“粤理性 粤出彩”为
双核心主题，于充满文化底蕴的陈家
祠广场，举行了2025责任彩票宣传

月推广活动。
活动联动香港马会、公安机关、金

融机构，采用责任彩票理念解读宣讲、
案例警示、互动体验、文化展示等丰富
多样的形式，巧妙融合理性购彩知识、
体育赛事文化与城市深厚的历史文
脉，吸引了不同年龄层次的广大群众
踊跃参与，显著扩大了责任彩票及十
五运会的宣传影响力。

活动现场的舞台热闹非凡，活力
四射的啦啦操、复古怀旧的现代舞以
及激情满满的花样篮球依次精彩呈
现，瞬间将现场气氛推向高潮。与此
同时，广州体彩特别邀请多位权威专
家亲临现场进行专业宣讲。

香港马会资深讲师解读责任彩票
理念，清晰阐明购彩者权益，讲述非理
性购彩行为的识别与预防；公安干警
结合真实发生的典型案例，详细拆解
各类诈骗套路，提醒广大市民务必远
离非法彩票；建设银行代表聚焦数字
人民币反诈，分享了“转账前仔细核
实”“不随意点击陌生链接”等实用且
有效的防诈技巧。

在互动问答环节，现场气氛热烈，
欢声笑语不断。大家踊跃抢答十五运
会知识点，在轻松愉快的互动中共迎

全运盛会。答对题目的幸运市民还赢
得萌趣十足的体彩乐小星玩偶，以及
十五运会吉祥物“喜洋洋”和“乐融融”
周边等精美宣传品，满载欢乐与惊喜
而归。

活动现场专门设立主题互动宣传
区，提升群众参与感和体验感。“读懂
广州”图书展区陈列着展现“老城市新
活力”的一系列精品丛书，供市民驻足
翻阅，品味城市独特的文化韵味；活动
结合深受群众喜爱的篮球、足球、排球
等热门体育项目，设置了趣味十足的互
动场景，有力传递“体育+公益”的创新
融合理念；现场还贴心准备了定制拍照
框，并提供实时打印服务，方便市民打
卡留念。活动形式丰富多样，无论大人
还是小孩都能收获满满的快乐。

此次活动，不仅为即将到来的十
五运会营造了热烈而良好的社会氛
围，更推动责任彩票理念精准抵达基
层群众心中。广州体彩通过多部门
的紧密协同、多种形式的广泛宣导以
及多维度的深度参与，有效提高了群
众对理性购彩的认知程度，增强了他
们对非法彩票的辨别能力，同时也进
一步强化了公众对十五运会的热切
期待。

10月15日，第18届亚太电影
大奖（APSA）提名名单正式揭晓，中
国演员辛芷蕾凭借在电影《日掛中
天》中的突破性演绎，成功入围最佳
表演奖。这也是她继斩获第82届
威尼斯国际电影节最佳女演员后，
再度冲击国际权威表演奖项。该片
同时获得最佳影片提名，成为本届
亚太电影大奖提名作品中的中国代
表佳作。

《日掛中天》片名源自粤剧《紫
钗记》唱词“日掛中天格外红，月缺
终须有弥缝”，巧妙隐喻命运无常与

情感波折。影片中，困于七年前一
桩意外的美云（辛芷蕾 饰）与葆树
（张颂文 饰）再度相遇，两人开始了
一段爱恨交织、扭曲而痛苦的共生
关系。在美云试图与其峰（冯绍峰

饰）展望新的未来时，却发现自己仍
深陷旧日漩涡。那些关于情与债的
执念，再度将所有人推向命运的十
字路口……

作为全程在广东取景的粤产电
影，该片拍摄地包括广州、韶关、东
莞等城市，是本土创作走向国际的
典范尝试。影片将市井生活场景与
岭南骑楼风情融入叙事，以克制的
影像风格捕捉人物情绪流转，让故
事在日常质感中积蓄情感力量。影
片由曾获银狮奖的导演蔡尚君执
导，集结了辛芷蕾、张颂文、冯绍峰
三位实力演员领衔主演。

在此次亚太电影大奖提名前，
《日掛中天》已斩获国际影坛多重认
可：影片先后入围威尼斯国际电影
节主竞赛单元、第50届多伦多国际
电影节及第30届釜山国际电影节，
辛芷蕾更成为首位斩获欧洲三大电
影节最佳女演员奖项的“80后”中
国演员。在平遥国际电影展国内首
映时，影片收获热烈反响，媒体评价
其“用细腻笔触撕开人性褶皱，辛芷
蕾的表演堪称影后级范本”。

影片已定档于11月7日全国上
映，这部兼具岭南文化底蕴与国际
艺术水准的作品，将在国内大银幕
与国际大奖舞台上同步接受检验。

那一日，大雨倾盆。
她坐在咖啡厅靠窗的位子上，呆呆

地望着窗外。
“看什么呢？这么入迷。”他在她对

面坐下，右手在她眼前晃了晃。
她的眼泪刷的一下流下来。不用

问，她又和男友闹矛盾了。每次她和男
友闹矛盾都会将他约出来。

“柠檬茶？”
见她没反对，他对服务员说：“一杯

柠檬茶，一杯绿茶。”
然后就静静地坐着，等她开口。
“最近他总是说很忙，要加班。那天，

我买的彩票中了三等奖，我用奖金给他买
了一套西装，高高兴兴给他送去……”

她哽咽着，泪水顺着脸颊滚落到脖子
里。原本清秀的脸在灯光下苍白如纸。

“走到他家门口，我发现我忘记带钥
匙了，我只好敲他的门。明明房里有灯
光，可他就是不开门。我给他打电话，他
不接。我给他发微信，他不回。”

她的肩膀不停地抽动着：“我心慌得

很，以为他出什么事了，我赶紧往家跑，从
家里找他家钥匙，再往他家跑。我正准备
开门，门开了，一个头发有些凌乱的女子
走出来，看到我，她吃了一惊，然后跑了。”

她几度哽咽，几乎说不下去：“我以
为他会好好给我解释，向我道歉，请求我
原谅……可是，他一言不发……我气得
甩门而出……到现在两个小时了，他一
个电话都没打来……”

他没说话，就这么静静地听着，不时
抽出纸巾递给她。 （熊燕）

大乐透：前区：大号活跃，
大小比关注3：2防4：1。和值
走势平稳，关注85—95之间。
奇数活跃，关注奇偶比3：2防
4：1。012路关注2：2：1。连
号淡出，关注散号。后区首防
双小、双偶组合，次防双大、奇
偶组合。

7 星 彩 ：314—127—
601—250—312—182 + 5、
7、8。

排列 3：精选号码三注：
348、109、290。

排列 5：精选号码三注：
34819、10913、29013。

（兴运）

10月16日，十五运会射击项目男
子10米气手枪团体赛落幕，由胡凯、刘
子扬、张浩组成的安徽队发挥稳定，夺
得冠军。在这三人中，一张稚嫩的脸庞
格外引人关注，14岁的刘子扬还只是
一名初三学生，但已经通过出色的表现
和他的两位前辈一道，帮助安徽射击队
将这枚金牌收入囊中。

8岁时，刘子扬开始接触射击项
目，当时他使用的是激光枪进行训练。
“在那个时候，激光枪刚刚兴起，我应该
算是第一批使用激光枪进行训练的选

手。”刘子扬回忆道。在训练了4年的
激光枪后，刘子扬的射击天赋逐渐展
现，他在12岁时入选安徽射击队，开始
了自己的气枪生涯。

“刚进入省队练气枪的时候还是适
应了一段时间，我就一直按照教练的部
署进行训练，教练说的东西能进到我的
脑子里。我的心比较能沉得下来，这可
能也是教练相信我的原因吧。”在比赛
场上，刘子扬总能展现出一种超出他年
龄的沉稳，在决赛的六名选手中，他往
往是出枪最晚的那一位。当前几名出

枪选手打出高分时，现场观众总会爆发
出不算小的欢呼声，但刘子扬并不受影
响，他的发挥依旧可圈可点。

如此小的年纪就能在重大比赛中
获得金牌，他是如何调整自己的状态的
呢？刘子扬沉吟了一会答道：“我觉得
我要做的就是抛弃幻想，踏踏实实地做
好自己，自己有多少（能力）就做到多
少，去拼就完事了。”

夺得中国奥运代表团首枚金牌的许
海峰正是出自安徽的射击冠军，安徽射
击队也一直有着优良的传统。谈及在队

内的感受，刘子扬表示自己虽然年龄小，
但没有任何压力，在队内老队员带领下，
他要做的就是踏踏实实地往下走。“有许
海峰这样的榜样，我们这些队员一直有
干劲，不管比赛表现如何，都是踏实地做
好自己，打出自己的能力和风采。”

在采访过程中，刘子扬说了很多
次“踏踏实实”，他是这么说的，整个比
赛过程也是这么做的，和一众射击名
将一样，在获得冠军后刘子扬并没有
流露出太过兴奋的神情，脸上只挂着
淡然的微笑。

广东三地让责任彩票“落地生花”（上）
广州：强调理性购彩，讲好全运故事

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 插图/采采

金
手
指

大号活跃
连号淡出

——析体彩玩法走势

公公
体彩体彩益

辛芷蕾凭《日掛中天》
再冲国际大奖

女子50米步枪三姿上演惊天逆转
羊城晚报记者 郝浩宇 苏荇

这名初三学生，“踏踏实实”摘金
14岁刘子扬助力安徽队夺得男子10米气手枪团体冠军

羊城晚报记者 郝浩宇 苏荇

《日掛中天》海报

彩
民
故
事

为什么不表白（上）
插图/采采

王子菲在比赛中 新华社发

聚焦十五运会

羊城晚报记者 李丽

声 明
遗失声明

广州存诚教育信息咨询有限公司遗失
营业执照正、副本，统一社会信用代
码：914401013535144613，现声明作废。

遗失声明
江泽楠于2025年10月1日不慎遗失身
份证件，证件号：440515200705303***，
特此声明。

遗失声明
汕头市金平区张佳华餐饮店(个体工商
户)遗失食品经营许可证一份，编号：
JY24405110411610，声明作废。

公 告
债权转让通知暨债务催收联合公告

根据广东望津企业管理有限公司与彭永冬签署的《债权转让合同》，广东望
津企业管理有限公司将其对下列公告债权清单所列借款人及其担保人享有的
主债权及担保合同项下的全部权利依法转让给彭永冬。现以公告方式通知各
借款人及担保人，请借款人和相应担保人或借款人、担保人的承继人向彭永冬
履行还款义务（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业
执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务
或者承担清算责任）。

基准日：2025年 4月 30日 单位：人民币元

特此公告。
广东望津企业管理有限公司

彭永冬
二○二五年十月十七日

借款人
名称

深 圳 市 名 家
汇 科 技 股 份
有限公司

本金余额

12,986,647.13

借款合同编号

华银（2022）深综字
（福田）第 1001 号、
华银（2022）深流贷
字（福田）第 1002号

担保人名称

程宗玉、刘衡

担保合同
编号

华 银 （2022）
深额保字（福
田）第 1001号

陈健安现持马桂珍订立的公证遗嘱，向
广东省广州市番禺公证处申请办理马桂珍遗
下下列财产的继承权公证：

一、坐落在原番禺县大石镇植村东约的
房屋一间及其土地使用权[房屋所有权证：粤
房字第2305739号；集体土地建设用地使用
证 ：番 府 集 建 总 字 第 04- 009982 号 、字
（1988）第04-009982号]；

二、坐落在原番禺市大石镇植村西约的
房 地 产 权 [ 房 地 产 权 证 ：粤 房 地 证 字 第
0382120号，集体土地建设用地使用证：番府
集建（1993）字第 04- 017628、04- 001001
号]。

马桂珍于2022年 12月 26日死亡，请持
有马桂珍对上述财产订立的其他公证遗嘱
（赡养协议、遗赠抚养协议）的人士或其他经
马桂珍生前扶养且缺乏劳动能力又没有生活
来源的人，对陈健安申办接受上述财产遗赠
有异议的人士，在本公告刊登之日起三十日
内，携有关证明材料向广东省广州市番禺公
证处申报。

联系地址：广州市番禺区市桥街富华东
路518号桥力大厦首层广东省广州市番禺公
证处

联 系 人 及 联 系 电 话 ：汤 沐 天
15013182304、肖子怡19002049802

邮政编码：511400

公 告

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

广告服务代理

锦洪广告
020-87566523
13622244208

中奖号码

2 0 3

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数5

1080

0

2240

305

37

0

7

0

0

1

5

261

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

49

百位 十位 个位

本期销售额：3742990元；本期中奖总金额：1531590元；
奖池金额：16419632元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

25342834.88元奖金滚入下期排列3奖池。
185089722.84元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年12月15日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

1 5 0
1 5 0 7 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

48711386 2384548

全国
中奖
注数

15321

0

43335

92

本省
中奖
注数

938

0

1766

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 24260786

排列3排列5 第25275期

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

06 26 23 32 28 09 11

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）

每注奖金（元）

6119693
27297
3000
200
10
5

2
42
169
9619

150135
1229501

11
564
2451

106216
1685186
14273668

本期投注总额：3 6 4 0 8 0 7 1 2元；
广东省投注额：3 3 5 1 7 9 5 0元(未计深圳市）；
奖池资金累计金额2 8 1 9 2 9 4 2 9 3元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起6 0个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

双色球 第2025119期

72 69 14 56 37 28 59 09 33 35
中奖号码

48 51 57 76 07 50 32 65 13 34

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14105304元，非选十销售额:102584806元;
中奖总额:56104154.4元;
下期选十奖池累计金额:106617433.85元，下期共用奖池
累计金额:20066001.3元。

本期全国投注总额：116690110元
广东省投注额:10645890元(未计深圳市)

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 10 月 16 日

快乐8 第2025275期 3D 第2025275期


