



# 这名初三学生，“踏踏实实”摘金

14岁刘子扬助力安徽队夺得男子10米气手枪团体冠军

羊城晚报记者 郝浩宇 苏荇

10月16日，十五运会射击项目男子10米气手枪团体赛落幕，由胡凯、刘子扬、张浩组成的安徽队发挥稳定，夺得冠军。在这三人中，一张稚嫩的脸庞格外引人关注，14岁的刘子扬还只是一名初三学生，但已经通过出色的表现和他的两位前辈一道，帮助安徽射击队将这枚金牌收入囊中。

8岁时，刘子扬开始接触射击项目，当时他使用的是激光枪进行训练。“那个时候，激光枪刚刚兴起，我应该是第一批使用激光枪进行训练的选

手。”刘子扬回忆道。在训练了4年的激光枪后，刘子扬的射击天赋逐渐展现，他在12岁时入选安徽射击队，开始了自己的气枪生涯。

“刚进入省队练习气枪的时候还是适应了一段时间，我就一直按照教练的部署进行训练，教练说的东西能进到我的脑子里。我的心比较能沉得下来，这可能也是教练相信我的原因吧。”在比赛场上，刘子扬总能展现出一种超出他年龄的沉稳，在决赛的六名选手中，他往往是最晚出枪的那一位。当前几名出

枪选手打出高分时，现场观众总会爆发出不算小的欢呼声，但刘子扬并不受影响，他的发挥依旧可圈可点。

如此小的年纪就能在重大比赛中获得金牌，他是如何调整自己的状态的呢？刘子扬沉吟了一会答道：“我觉得我要做的就是抛弃幻想，踏踏实实地做好自己，自己有多少（能力）就做到多少，去拼就完了。”

夺得中国奥运代表团首枚金牌的许海峰正是出自安徽的射击冠军，安徽射击队也一直有着优良的传统。谈及在队

内的感受，刘子扬表示自己虽然年龄小，但没有任何压力，在队内老队员带领下，他要做的就是踏踏实实地往下走。“有许海峰这样的榜样，我们这些队员一直有干劲，不管比赛表现如何，都是踏踏实地做好自己，打出自己的能力和风采。”

在采访过程中，刘子扬说了很多次“踏踏实实”，他是这么说的，整个比赛过程也是这么做的，和一众射击名将一样，在获得冠军后刘子扬并没有流露出太过兴奋的神情，脸上只挂着淡然的微笑。

## 女子50米步枪三姿上演惊天逆转

羊城晚报记者 郝浩宇 苏荇

10月16日，十五运会射击比赛女子50米步枪三种姿势决赛在广东射击馆上演。浙江队小将王子菲在前两种姿势跪姿、卧姿打完后仅位列第七，但凭借着在站姿的完美表现上演后来居上，击败队友韩佳予夺冠。

女子50米步枪三种姿势比赛考验选手的综合能力，参赛选手至多需要完成45次击发，因此稳定性显得尤为重要。在跪姿和卧姿比赛中，韩佳予表现出色，牢牢占据着相对较大的领先地位。而王子菲在前两个姿势的表现不佳，只排在第七位，一度处于被淘汰的边缘。

但进入站姿射击时，王子菲完全进

入了比赛状态，她连续三枪打出10.8环的高分，不仅引起了现场观众的欢呼，排名更是直接从第七跃居到第四。随后，王子菲越打越好，排名一路上爬，并在最后时刻升至第一。在最后一枪击发前，王子菲反过来领先了韩佳予0.7环。

在最后率先击发的韩佳予打出10.4环的好成绩，但王子菲在关键时刻同样有一颗大心脏，她打出10.0环，最终以0.3环的微弱优势将冠军收入囊中。

在此前进行的女子10米气步枪团体决赛中，由黄雨婷、韩佳予和王子菲组成的浙江队夺得冠军。



王子菲在比赛中 新华社发



### 为什么不表白(上)

插图/采采

——析体彩玩法走势

**大乐透：**前区：大号活跃，大小比关注3:2防4:1。和值走势平稳，关注85—95之间。奇数活跃，关注奇偶比3:2防4:1。012路关注2:2:1，连号淡出，关注散号。后区首防双小、双偶组合，次防双大、奇偶组合。

**7星彩：**314—127—601—250—312—182+5、7、8。

**排列3：**精选号码三注：348、109、290。

**排列5：**精选号码三注：34819、10913、29013。

(兴奋)



### 彩票开奖公告栏

开奖时间：2025年10月16日

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

#### 快乐8 第2025275期

本期全国投注总额：116690110元 广东省投注额：10645890元（未计深圳市）									
中奖号码									
72 69 14 56 37 28 59 09 33 35									
48 51 57 76 07 50 32 65 13 34									

奖等	每注金额(元)	奖等	每注金额(元)
选十中十	0	选七中七	10000
选十中九	8000	选七中六	288
选十中八	800	选七中五	28
选七中七	80	选七中四	4
选十中六	5	选七全不中	2
选十中五	3	选六中六	3000
选十全不中	2	选六中五	30
选九中九	300000	选六中四	10
选九中八	2000	选六中三	3
选九中七	200	选五中五	1000
选九中六	20	选五中四	21
选九中五	5	选五中三	3
选九中四	3	选四中四	100
选九金不中	2	选四中三	5
选八中八	50000	选四中二	3
选八中七	800	选三中三	53
选八中六	88	选三中二	3
选八中五	10	选二中二	19
选八中四	3	选一中一	4.6
选八全不中	2		

本期销售额：14105304元，非兑售销售额：102584806元；中奖总额：56104154.4元；本期投注池累计金额：106617433.85元，下期共用奖金累计金额：20066001.3元。

#### 3D 第2025275期

中奖号码	百位	十位	个位
	2	0	3
单选	1080	1040	
组选3	0	346	
组选6	2240	173	
1D	305	10	
2D	37	104	
通选1	0	470	
通选2	7	21	
包选三全中	0	693	
包选三组中	0	173	
包选六全中	1	606	
包选六组中	5	86	
和数5	261	49	

#### 双色球 第2025119期

红球区							蓝球区
06	26	23	32	28	09	11	
等奖	全国中奖注数	每注奖金(元)	本省中奖注数(未计深圳市)				
一等奖	11	6119693	2				
二等奖	564	27297	42				
三等奖	2451	3000	169				
四等奖	106216	200	9619				
五等奖	1685186	10	150135				
六等奖	14273668	5	1229501				

本期投注总额：364080712元；广东省投注额：33517950元（未计深圳市）；奖金资金累计金额：2819294293元滚入下一期一等奖；兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视同弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视同弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视同弃